
421,111LICA DEM 

resolución .Ministerial 
0049-2020 MTC/01 

Lima, 29 de enero de 2020 

VISTOS: El Memorándum N° 0133-2020-MTC/11 de la Oficina General de 
Gestión de Recursos Humanos, el Informe N° 0043-2020-MTC/11.01 de la Oficina de 
Administración de Recursos Humanos, el Memorándum N° 2353-2019-MTC/09 de la Oficina 
General de Planeamiento y Presupuesto, el Informe N° 0214-2019-MTC/09.05 de la Oficina 
de Modernización, el Oficio N° 000020-2020-SERVIR/PE de la Presidencia Ejecutiva y el 
Informe Técnico N° 000004-2020-SERVIR-GDSRH de la Gerencia de Desarrollo del 
Sistema de Recursos Humanos de la Autoridad Nacional del Servicio Civil — SERVIR; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N° 29370, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones, determina y regula el ámbito de competencia, las funciones 
generales y la estructura orgánica básica del Ministerio de Transportes y Comunicaciones; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 959-2019-MTC/01 que aprueba el 
Texto Integrado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes 
y Comunicaciones, se establecen las competencias, funciones generales, funciones 
específicas de las unidades de organización y la nueva estructura orgánica del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 119-2019 MTC/01.04, se aprueba el 
Cuadro para Asignación de Personal Provisional del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, modificado por Resolución Ministerial N° 979-2019-MTC/01; 

Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 304-2015-SERVIR-PE, 
modificada por Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 057-2016-SERVIR-PE, se aprueba 
la Directiva N° 002-2015-SERVIR/GDSRH "Normas para la Gestión del Proceso de 
Administración de Puestos, y Elaboración y Aprobación del Cuadro de Puestos de la Entidad 
- CPE", en adelante la Directiva, que establece, entre otros, lineamientos para la aprobación 
del Cuadro para Asignación de Personal Provisional, en adelante CAP Provisional; 

Que, el numeral 7.5 de la Directiva, establece que el CAP Provisional es el 
documento de gestión institucional de carácter temporal que contiene los cargos definidos y 
aprobados por la entidad, sobre la base de su estructura orgánica vigente prevista en su 

glamento de Organización y Funciones, o Manual de Operaciones, según corresponda, 
ya finalidad es viabilizar la operación de las entidades públicas durante el periodo de 

transición del sector público al régimen del servicio civil previsto en la Ley N° 30057; 
asimismo, señala que el CAP Provisional sólo se puede aprobar en tanto la entidad pública 
no haya aprobado el Cuadro de Puestos de la Entidad - CPE y se encuentre dentro de los 
supuestos establecidos en el numeral 1 del Anexo N° 4 de la Directiva; 



Que, el numeral 1 del Anexo N° 4 "Sobre el CAP Provisional" de la Directiva, 
establece los supuestos que habilitan a las entidades públicas a aprobar el CAP Provisional, 
entre ellos, cuando las entidades que cuenten con un Cuadro para Asignación de Personal 
(CAP) vigente pueden elaborar una propuesta de CAP Provisional en el que considere un 
ajuste de hasta por un máximo del 5% del total de cargos aprobados por la entidad para el 
inicio del año fiscal; en caso la entidad cuente con un CAP Provisional, podrá ajustar el 
documento también hasta por un máximo del 5% del total de cargos allí contenidos, pero en 
ese caso se deben seguir los lineamientos establecidos en el numeral 5 del Anexo 4; en 
ningún caso las acciones señaladas habilitan a la entidad a requerir o utilizar mayores 
recursos presupuestarios para tal efecto; 

Que, los numerales 4.1 y 4.2 del Anexo N° 4 de la Directiva, establecen que la 
aprobación del CAP Provisional por las entidades de los tres niveles de gobierno está 
condicionada al Informe de Opinión Favorable que emita la Autoridad Nacional del Servicio 
Civil - SERVIR, y su aprobación por las entidades del Gobierno Nacional se realiza mediante 

esolución Ministerial; 

Que, mediante Memorándum N° 2353-2019-MTC/09, la Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto, sustentada en el N° 0214-2019-MTC/09.05 de la Oficina de 
Modernización, emite opinión favorable a la propuesta de modificación de CAP Provisional 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones; 

Que, mediante Oficio N° 2875-2019-MTC/04, el Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones (MTC) solicita a la Autoridad Nacional del Servicio Civil emitir opinión sobre 

\tis, la propuesta de CAP Provisional del MTC, en mérito de lo dispuesto en la Primera 
Disposición Complementaria Final de la Resolución Ministerial N° 1073-2019-MTC/01, que 
aprueba el Manual de Operaciones del Programa Nacional de Transporte Urbano Sostenible 
— PROMOVILIDAD y establece que el MTC aprueba la modificación de su Cuadro para 
Asignación de Personal Provisional — CAP Provisional, incorporando a PROMOVILIDAD, en 
un plazo no mayor a treinta (30) días hábiles, contados a partir de su aprobación por 
Resolución Ministerial; 

Que, con Oficio N° 000020-2020-SERVIR/PE, el Presidente Ejecutivo de la 
Autoridad Nacional del Servicio Civil - SERVIR remite el Informe Técnico N° 000004-2020-
SERVIR-GDSRH, emitido por la Gerencia de Desarrollo del Sistema de Recursos Humanos, 
por el cual se emite opinión técnica favorable a la propuesta de CAP Provisional del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, de conformidad con lo establecido en el 
numeral 4.1 del Anexo N° 4 de la Directiva N° 002-2015-SERVIR/GDSRH; asimismo, señala 
que considera pertinente el pedido de excepción al tope establecido para el número de 
servidores de confianza, adjuntando, la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 007-2020-
SERVIR-PE que formaliza la excepción otorgada; 

Que, mediante Memorándum N° 0133-2020-MTC/11, la Oficina General de 
Gestión de Recursos Humanos, sustentada en el Informe N° 0043-2020-MTC/11.01 de la 



RUJILL MOR 
Ministro de Transportes y Comunicaclones 

CA 
DEL, 

leso ficción Ministerial 
0049-2020 MTC/01 

Oficina de Administración de Recursos Humanos, propone y sustenta la modificación del 
CAP Provisional del Ministerio de Transportes y Comunicaciones para implementar la 
estructura funcional del Programa Nacional de Transporte Urbano Sostenible -
PROMOVILIDAD, señalando que la implementación de la modificación del CAP Provisional, 
no incide en un mayor presupuesto institucional y se circunscribe a la opinión favorable 
emitida por la Gerencia de Desarrollo del Sistema de Recursos Humanos de SERVIR; 

Que, en consecuencia, es necesario aprobar la modificación del Cuadro para 
Asignación de Personal Provisional - CAP del Ministerio de Transportes y Comunicaciones; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil; la 
Ley N° 29370, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones; y, la Resolución Ministerial N° 959-2019-MTC/01 que aprueba el Texto 
Integrado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y 

E Comunicaciones; la Directiva N° 002-2015-SERVIR-GDSRH "Normas para la gestión del Rec  
,49d, 	proceso de administración de puestos y elaboración y aprobación del Cuadro de Puestos de 

E. C cho 	la Entidad - CPE", aprobada por Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 304-2015-SERVIR- - 
d 	 PE, modificada con Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 057-2016-SERVIR-PE; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Modificar el Cuadro para Asignación de Personal Provisional - CAP 
Provisional del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aprobado por Resolución 
Ministerial N° 119-2019 MTC/01.04 y modificado por Resolución Ministerial N° 979-2019-
MTC/01, a fin de implementar la estructura funcional del Programa Nacional de Transporte 
Urbano Sostenible - PROMOVILIDAD, que como Anexo forma parte integrante de la 
presente Resolución Ministerial. 

Artículo 2.- Disponer la publicación de la presente Resolución Ministerial y su 
Anexo en el Portal Institucional del Ministerio de Transportes y Comunicaciones 
(www.mtc.gob.pe) en la fecha de publicación de la Resolución en el Diario Oficial" El 
Peruano". 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 



II DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DESPACHO VICEMINISTERIAL DE TRANSPORTES 

11.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

 

O P 
CONFIANZA 

0012 Viceminislro/a 036 02 00 1 FP 1 1 

0013 / 0014 Asesor/a II 036 02 00 2 EC 2 1 1 2 

0015 Oficinista III 036 02 00 6 SP-AP 1 1 

0016 Tecnico en Planificacion II 036 02 00 6 SP-AP 1 1 

0017 Tecnico en Archivo I 036 02 00 6 SP-AP 1 1 

0018 Tecen Seguridad II 036 02 00 6 SP-AP 1 1 

0019 / 0020 4..1.1.111 036 02 00 6 SP-AP 2 2 

0021 Chofer III 036 02 00 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 10 4 6 2 

III DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DESPACHO VICEMINISTERIAL DE COMUNICACIONES 

11.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0022 Viceministro/a 036 03 00 1 FP 1 1 

0023 / 0024 Asesor/a II 036 03 00 2 EC 2 2 2 

0025 Secretario/a Técnico/a 036 03 00 2 EC 1 1 1 

0026 Director de Sistema Administrativo II 036 03 00 4 SP-EJ 1 1 

0027 Especialista Administrativo III 036 03 00 5 SP-ES 

0028 Abogado IV 036 03 00 5 SP-ES 1 1 

0029 Ingeniero IV 036 03 00 5 SP-ES 1 1 

0030 / 0031 Ingeniero III 036 03 00 5 SP-ES 2 2 
0032 / 0033 Tecnico Administrativo III 036 03 00 6 SP-AP 2 1 1 

0034 Oficinista I 036 03 00 6 SP-AP 1 1 

0035 Secretada V 036 03 00 6 SP-AP 1 1 

0036 Secretaria IV 036 03 00 6 SP-AP 1 1 

0037 Secretada II 036 03 00 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 16 7 9 3 

. 	- r,o1ORI0 

_1, 

.."1., ON DEA_ 
• :s.‘"' 	,:.-, 
Z..'3 	) ., 

- 1=/,  .4 

Página 1 de 23 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: 
	

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DESPACHO MINISTERIAL 

1.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0001 Ministro/a 036 01 00 1 FP 1 

0002 Asesor/a II - Jefe de Gabinete de Asesores 036 01 00 2 EC 1 1 

0003 / 0006 Asesor/a II 036 01 00 2 EC 4 4 4 

0007 / 0008 Secretaria V 036 01 00 6 SP-AP 2 2 

0009 Secretaria III 036 01 00 6 SP-AP 1 1 

0010 Chofer III 036 01 00 6 SP-AP 1 1 

0011 Chofer III 036 01 00 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 7 4 5 

IV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SECRETARÍA GENERAL 

IV .1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0038 Secretario/a General 036 04 001 FP 1 1 
0039 / 0040 Asesor/a II 036 04 00 2 EC 2 2 2 
004110043 Director/a - Director de Sistema Administrativo II 036 04 00 2 EC 3 3 3 

0044 Secretaria V 036 04 00 6 SP-AP 1 

0045 / 0046 Secretaria III 036 04 00 6 SP-AP 2 2 



IV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : SECRETARÍA GENERAL 

IV.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE DEFENSA NACIONAL Y GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0059 Director/a - Director de Sistema Administrativo II 036 04 02 2 EC 1 1 1 

0060 Director de Programa Sectorial II 036 04 02 4 SP-EJ 

0061 Director de Programa Sectorial I 036 04 02 4 SP-EJ 1 1 

0062 Director de Sistema Administrativo I 036 04 02 4 SP-EJ 1 1 

0063 / 0065 Especialista Administrativo III 036 04 02 5 SP-ES 3 1 2 

0066 / 0068 Asistente Administrativo I 036 04 02 5 SP-ES 3 3 

0069 / 0072 Técnico en Seguridad II 036 04 02 6 SP-AP 4 4 

0073 Secretaria III 036 04 02 6 SP-AP 1 1 

A . 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 15 6 9 1 
O 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SECRETARÍA GENERAL 

IV.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ÓRGANICA : OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTION DOCUMENTAL 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0074 Director/a- Director de Sistema Administrativo il 036 04 03 2 EC 1 1 

0075 / 0076 Director de Sistema Administrativo II 036 04 03 4 SP-EJ 2 2 

0077 Director de Sistema Administrativo I 036 04 03 4 SP-EJ 1 1 

0078 Supervisor de Programa Sectorial I 036 04 03 4 SP-EJ 1 1  

0079 Contador III 036 04 03 5 SP-ES 1 1 

0080 Técnico en Biblioteca II 036 04 03 6 SP-AP 1 1 

0081/ 0085 Técnico en Archivo III 036 04 03 6 SP-AP 5 5 

0086 Técnico en Archivo II 036 04 03 6 SP-AP 1 1 

0087/0091 Técnico Administrativo III 036 04 03 6 SP-AP 5 5 

0092/ 0095 Tecnico Administrativo II 036 04 03 6 SP-AP 4 4 

0092/ 0102 Tecnico Administrativo I 036 04 03 6 SP-AP 7 7 

0103 Técnico en Estadistica II 036 04 03 6 SP-AP 1 1 

0104 Técnico en Finanzas II 036 04 03 6 SP-AP 1 1 

0105 Tecnico en Transporte II 036 04 03 6 SP-AP 1 1 

0106 Técnico en Seguridad II 036 04 03 6 SP-AP 1 1 

0107 Secretaria IV 036 04 03 6 SP-AP 1 1 

0108 Secretada III 036 04 03 6 SP-AP 1 1 

0109 Secretada II 036 04 03 6 SP-AP 1 1 

0110/0112 Oficinista m 036 04 03 6 SP-AP 3 3 

0113 Oficinista!' 036 04 03 6 SP-AP 1 1 

0114 Oficinista I 036 04 03 6 SP-AP 1 1 

0115 Oficinista! 036 04 03 6 SP-AP 1 1 

0116 Auxiliar de Sistema Administrativo I 036 04 03 6 SP-AP 1 1 

0117 Operador de Central Telefónica I 036 04 03 6 SP-AP 1 1 

(1) 

%Ole 

Página 2 de 23 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

0047 Secretaria II 036 04 00 6 SP-AP 1 1 

0048 Chofer III 036 04006 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 6 5 5 

IV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SECRETARIA GENERAL 

IV.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ÓRGANICA : OFICINA DE COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL 

SITUACION DEL 

N° 00 ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
0 P 

0049 Director/a- Director de Sistema Administrativo II 036 04 01 2 EC 1 1 1 

0050 / 0052 Relacionista Público III 036 04 015 SP-ES 3 3 

0053 / 0055 Periodista II 036 04 015 SP-ES 3 3 

0056 Técnico Administrativo III 036 04 01 6 SP-AP 1 1 

0057 Técnico Administrativo II 036 04 01 6 SP-AP 1 1 

0058 Secretada III 036 04 01 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 10 4 6 1 



Página 3 de 23 

(1) 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

0118 Jardinero 036 04 03 6 SP-AP 1 1 

0119 Chofer I 036 04 03 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 46 46 0 1 

IV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : SECRETARÍA GENERAL 

IV.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE INTEGRIDAD Y LUCHA CONTRA LA CORRUPCION 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0120 Directoda - Director de Sistema Administrativo II 036 04 04 2 EC 1 1 

0121/0124 Abogado IV 036 04 04 5 SP-ES 4 4 

0125/0129 Esp Administrativo IV 036 04 04 5 SP-ES 5 5 

0130/0132 Especialista en Capacitacion III 036 04 04 5 SP-ES 3 3 

0133 Secretaria III 036 04 04 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 14 0 14 1 

IV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : SECRETARÍA GENERAL 

IV.6 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE DIALOGO Y GESTION SOCIAL 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

 

O P 
CONFIANZA 

0134 Directoria- Director de Sistema Administrativo II 036 04 05 2 EC 1 1 1 

0135/ 0137 Abogado IV 036 04 05 5 SP-ES 3 3 

0138/ 0140 Esp Administrativo IV 036 04 05 5 SP-ES 3 3 

.1,  0141/ 0145 Especialista en Capacitacion III 036 04 05 5 SP-ES 5 5 

A
o. 	

0146 Técnico Administrativo I 036 04 05 6 SP-AP 1  1 

.,4 0147 Oficinista III 036 04 05 6 SP-AP 1 1 
<lb 	. 

o
0148 Secretaria V 036 04 05 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 15 3 12 1 

V DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

V.I DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL. CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0149 Jefe del Órgano de Control Insfitucional (*) 036 05 00 3 SP-DS 1 1 

0150 Director de Sistema Administrativo II 036 05 00 4 SP-EJ 1 1 

0151 Secretaria III 036 05 00 6 SP-AP 1 1 

0152 Oficinista II 036 05 00 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 4 0 0 

10 	di, 

.1> 
Fc  

L. Polo 
o 

*941 OGRN - 

(*) Funcionario designado por la CGR 

V DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

V.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: JEFATURA DEL ORGANO DE CONTROL 

SITUACIÓN DEL 

N' DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0153 Directoria- Director de Sistema Administrativo II 036 05 01 2 EC 1 1 1 

0154 Director de Sistema Administrativo II 036 05 01 4 SP-EJ 1 

0155 Supervisor de Programa Sectorial I 036 05 01 4 SP-EJ 1 1 

0156 Auditor III 036 05 01 5 SP-ES 1 1 

0157 Auditor II 036 05 01 5 SP-ES 1 1 

0158 Técnico Administrativo I 036 05 01 6 SP-AP 1 1 

0159 Secretaria II 036 05 01 6 SP-AP 1 1 

0160 Oficinista II 036 05 01 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 8 7 1 1 



y DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

V.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE AUDITORIA DEL SECTOR COMUNICACIONES 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

N°  DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CONFIANZA 

O P 

0165 Director/a- Director de Sistema Administrativo II 036 05 03 2 EC 1 1 1 

0166 Director de Sistema Administrativo II 036 05 03 4 SP-EJ 1 1 

0167 Técnico en Auditoria I 036 05 03 6 SP-AP 1 1 

0168 Secretaria II 036 05 03 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 4 0 1 

VI DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : PROCURADURÍA PÚBLICA 

VI.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0169 

0170 

0171/0173 

0174 

0175 

0176 IN'  so-
2. 	0177 

J1 
0. 

0178 

Procurador/a Público/a I (*) 

Procuradoda Público/a Adjunto/a (*) 

Abogado IV 

Abogado III 

Abogado I 

Técnico Administrativo III 

Técnico Administrativo I 

Técnico en Abogacía II 

Técnico en Abogacía I 

Técnico en Laboratorio I 

Secretaria IV 

Secretaria II 

oficinista ni 

Chofer III 

036 06 00 2 

036 06 00 2 

036 06 00 5 

036 06 00 5 

036 06 00 5 

036 06 00 6 

036 06 00 6 

036 06 00 6 

036 06 00 6 

036 06 00 6 

036 06 00 6 

036 06 00 6 

036 06 00 6 

036 06 00 6 

EC 

EC 

SP-ES 

SP-ES 

SP-ES 

SP-AP 

SP-AP 

SP-AP 

SP-AP 

SP-AP 

SP-AP 

SP-AP 

SP-AP 

SP-AP 

1 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 
. 	_ 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 
— - 	— - 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

0179 

0180 

0181 
-- 	- 

0182 

0183 

0184 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 16 13 3 2 

(1) 

IóN y 4, 

o L. Polo x,  

ocPg` 

Página 4 de 23 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

V DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

V.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE AUDITORIA DEL SECTOR TRANSPORTES 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0161 

0162 

0163 

0164 

Director de Sistema Administrativo II 

Supervisor de Programa Sectorial I 

Auditor IV 

Secretaria Il 

036 05 02 4 

036 05 02 4 

036 05 02 5 

036 05 02 6 

SP-EJ 

SP-EJ 

SP-ES 

SP-AP 1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 3 1 O 

(*) Cargo de confianza establecido por la Ley de Defensa Juridica del Estado 

VII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA 

VII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0185 Director/a General- Director de Sistema Administrativo III 036 07 00 2 EC 1 1 1 

0186 Director/a Ejecutivo 036 07 00 2 EC 1 1 1 

0187 Director de Programa Sectorial II 036 07 00 4 SP-EJ 1 1 

0188 Director de Sistema Administrativo II 036 07 00 4 SP-EJ 1 1 

0189/0190 Abogado IV 036 07 00 5 SP-ES 2 2 

0191 Abogado III 036 07 00 5 SP-ES 1 1 

0192/0193 Técnico en Abogacía II 036 07 00 6 SP-AP 2 2 

0194 Técnico Administrativo il 036 07 00 6 SP-AP 1 1 

0195 Auxiliar de Asistencia Social I 036 07 00 6 SP-AP 1 1 

0196 Secretaria V 036 07 00 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 12 7 5 2 



T.C. 

VIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

VIII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE PRESUPUESTO 

r SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0210 Director/a- Director de Sistema Administrativo II 036 08 02 2 EC 1 

0211 Director de Sistema Administrativo I 036 08 02 4 SP-EJ 1 1 

0212/0213 Planificador Il 036 08 02 5 SP-ES 2 1 1 

0214/ 0215 Especialista en Finanzas I 036 08 02 5 SP-ES 21 1 

0216/ 0218 Técnico en Finanzas I 036 08 02 6 SP-AP 3 1 2 

0219 Técnico en Archivo I 036 08 02 6 SP-AP 1 1 

0220 Secretaria II 036 08 02 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 7 4 1 

1- 	
N - 

2 	O 
O 	 'IP 
ce  L. Polo x' o 

o 

PFh - OGO 

Página 5 de 23 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: 
	

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

VIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

VIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0197 Directoria General - Director de Sistema Administrativo III 036 08 00 2 EC 1 1 1 

0198 Planificador II 036 08 00 5 SP-ES 1 1 

0199 Economista II 036 08 00 5 SP-ES 1 1 

0200 Técnico en Archivo Il 036 08 00 6 SP-AP • 1 1 

0201 Técnico Administrativo Il 036 08 00 6 SP-AP 1 1 

0202 Oficinista III 036 08 00 6 SP-AP 1 1 

0203 Secretaria III 036 08 00 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 7 0 1 

VIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

VIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE PLANEAMIENTO Y COOPERACIÓN TÉCNICA 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0204 Directoria - Director de Sistema Administrativo II 036 08 01 2 EC 1 1 

0205 Director de Sistema Administrativo I 036 08 01 4 SP-EJ 1 1 

0206/0207 Especialista Administrativo III 036 08 01 5 SP-ES 2 2 

0208/ 0209 Asistente Administrativo I 036 08 01 5 SP-ES 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 2 4 1 

VIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

VIII.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE INVERSIONES 

SITUACIÓN DEL 

N' DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0221 Directoria - Director de Sistema Administrativo II 036 08 03 2 EC 1 1 

0222/0223 Especialista Administrativo II 036 08 03 5 SP-ES 2 1 1 

0224 Economista IV 036 08 03 5 SP-ES 1 1 

0225/ 0226 Técnico en Economia I 036 08 03 6 SP-AP 2 1 1 

0227 Secretaria II 036 08 03 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 5 2 1 

VIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

VIII.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE MODERNIZACION 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0228 

0229/0231 

0232/0234 

Director/a - Direclor de Sistema Administrativo II 

Especialista en Radonalizacien II 

Especialista Administrativo II 

036 08 04 2 

036 08 04 5 

036 08 04 5 

EC 

SP-ES 

SP-ES 

1 

3 

3 

1 

1 

1 

2 

2 

1 



IX DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE ARTICULACIÓN, MONITOREO Y EVALUACION DE IMPACTO 

IX .3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE MONITOREO Y EVALUACION DE IMPACTO 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0306 Directoda - Director de Sistema Administrativo 11 036 09 02 2 EC 1 1 1 

0307 / 0309 Planificador II 036 09 02 5 SP-ES 3 3 

0312 Economista III 036 09 02 5 SP-ES 1 1 

0310 / 0314 Asistente Administrativo I 036 09 02 5 SP-ES 4 4 

0315 I 0316 Técnico en Estadisica II 036 09 02 6 SP-AP 2 2 

0317 Secretaria III 036 09 02 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 12 0 12 1 

X DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

X.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0318 Directoria General- Director de Sistema Administrativo III 036 10 00 2 EC 1 1 1 

Página 6 de 23 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

0235 Secretaria II 036 08 04 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 8 4 4 1 

VIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

VIII.6 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE ESTADÍSTICA 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0236 Directoria- Director de Sistema Administraba Il 036 08 05 2 EC 1 1 1 

0237/0238 Asistente Administrativo I 036 08 05 5 SP-ES 2 2 

0239/ 0241 Técnico en Estadistica II 036 08 05 6 SP-AP 3 3 

0242 Secretaria V 036 08 05 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 2 5 1 

IX DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE ARTICULACIÓN, MONITOREO Y EVALUACION DE IMPACTO 

IX.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

0243 Directoda General- Director de Sistema Administrativo III 036 09 00 2 EC 1 1 1 

0244 / 0264 Coordinador/a 036 09 00 2 EC 21 21 21 

0265 / 0267 Especialista Administrativo III 036 09 00 5 SP-ES 3 3 

0268 / 0290 Asistente Adminislrativo I 036 09 00 5 SP-ES 23 23 

0291 1 0293 Planificador II 036 09 00 5 SP-ES 3 3 

0294 Secretaria IV 036 09 00 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 52 0 52 22 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE ARTICULACIÓN, MONITOREO Y EVALUACION DE IMPACTO 

gX.2 
ta 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE ARTICULACIÓN INTERGUBERNAMENTAL 

9 SITUACIÓN DEL 

A° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0295 Directoria- Director de Sistema Administrativo II 036 09 01 2 EC 1 1 1 

0296 Planificador III 036 09 01 5 SP-ES 1 1 

0297/0298 Planificador II 036 09 01 5 SP-ES 2 2 

0299 / 0302 Especialista en Capacitacion III 036 09 015 SP-ES 4 4 

0303 1 0304 Especialista en Promoción Social I 036 09 01 5 SP-ES 2 2 

0305 Secretaria 01 036 09 01 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 0 11 1 

e de 

o 
o 

10 



DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

X.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE COBRANZA Y EJECUCION COACTIVA 

SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CONFIANZA 
O P 

0368 Director/a- Director de Sistema Administrativo II 036 10 02 2 EC 1 1 1 

0369 Ejecutora Coactivo/a I 036 10 02 4 SP-EJ 1 1 

0370 / 0371 Asistente Administrativo I 036 10 02 5 SP-ES 2 2 

0372 / 0375 Auxiliar Coactivo I 036 10 02 6 SP-AP 4 4 

0376 Técnico Administrativo III 036 10 02 6 SP-AP 1 1 

0377 Técnico Administrativo I 036 10 02 6 SP-AP 1 1 

0378 Secretaria III 036 10 02 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 6 5 1 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

X.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE PATRIMONIO 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
0 P 

0379 Director/a - Director de Sistema Administrafivo II 03610032 EC 1 1 1 

0380 / 0382 Asistente Administrativo I 036 10 03 5 SP-ES 3 3 

0383 Técnico Administrativo III 036 10 03 6 SP-AP 1 1 

0384 / 0386 Técnico Administrativo// 036 10 03 6 SP-AP 3 3 

0387 Técnico en Seguridad II 036 10 03 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 9 6 3 1 

óeIV  

O 

1) 

c1ON y 

L. Polo 

Página 7 de 23 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

0319 Director de Sistema Administrativo II 036 10 00 4 SP-EJ 1 1 

0320 / 0321 Esa Administrativo IV 036 10 00 5 SP-ES 2 2 

0322 / 0323 Abogado II 036 10 00 5 SP-ES 2 2 

0324 Técnico Administrativo II 036 10 00 6 SP-AP 1 1 

0325 Secretada II 036 10 00 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 8 4 4 1 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

X.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE FINANZAS 

SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
N° DE ORDEN CARGO.ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CONFIANZA 
O P 

0326 Director/a - Director de Sistema Administrativo II 036 10 01 2 EC 1 1 1 

0327 Director de Sistema Administrativo II 036 10 01 4 SP-EJ 1 1 

0328 / 0332 Director de Sistema Administrativo I 036 10 01 4 SP-EJ 5 5 

0333 Supervisor de Programa Sectorial I 036 10 01 4 SP-EJ 1 1 

0334 Especialista Administrativo III 036 10 01 5 SP-ES 1 1 

0335 Especialista Administrativo I 036 10 01 5 SP-ES 1 1 

0336 Especialista en Finanzas II 036 10 01 5 SP-ES 1 1 

0337 Especialista en Finanzas I 036 10 01 5 SP-ES 1 1 

0338 / 0339 Contador III 036 10 015 SP-ES 2 2 

0340 Contador II 036 10 01 5 SP-ES 1 1 

0341 Contador I 036 10 01 5 SP-ES 1 1 

0342 Técnico en Finanzas II 036 10 01 6 SP-AP 1 1 

0343 / 0345 Técnico Administrativo III 036 10 01 6 SP-AP 3 3 

0346 / 0353 Técnico Administrativo II 036 10 01 6 SP-AP 8 8 

0354 / 0358 Técnico Administrativo I 036 10 01 6 SP-AP 5 5 

0359 Técnico en Archivo I 036 10 01 6 SP-AP 1 1 

0360 Secretada IV 036 10 01 6 SP-AP 1 1 

0361 / 0362 Secretaria II 036 10 01 6 SP-AP 2 2 
-- 

11  0363 / 0364 Secretada I 036 10 01 6 SP-AP 2 2 

2 0365 / 0366 Oficinista II 036 10 01 6 SP-AP 2 2 

/ 	0367 Oficinista I 036 10 01 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 42 42 0 1 



5 DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

5.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE ABASTECIMIENTO 

X.5.1 DENOMINACIÓN DE LA SUBUNIDAD ORGANICA : SUBOFICINA DE PROGRAMACIÓN Y CONTROL DE ALMACENAMIENTO 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

 

O P 
CONFIANZA 

0397 / 0398 Director de Sistema Administrativo I 036 10.04 014 SP-EJ 2 1 1 

0399 / 0400 Supervisor de Programa Sectorial I 036 10.04 014 SP-EJ 2 2 

0401 Especialista Administrativo III 036 10.04 01 5 SP-ES 1 1 

0402/0403 Técnico Administrativo II 036 10.04 01 6 SP-AP 2 2 

0404 / 0408 Técnico Administrativo I 036 10.04 01 6 SP-AP 5 5 

0409 / 0410 oficinista III 036 10.04 01 6 SP-AP 2 2 

0411 Auxiliar de Sistema Administrativo II 036 10:04 01 6 SP-AP 1 1 
- 	- 

0412 / 0413 Secretaria II 036 10.04 016 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 17 16 1 0 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

4.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE ABASTECIMIENTO 

X.5.2 DENOMINACIÓN DE LA SUBUNIDAD ORGANICA: SUBOFICINA DE ADQUISICIONES Y SEGUIMIENTO CONTRACTUAL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0414 

0415 

0416 

0417 

Director de Sistema Administrativo I 

Técnico Administrativo I 

Técnico Administrativo I 

Chofer II 

036 10.04 02 4 

036 10.04 02 6 

036 10.04 02 6 

036 10.04 02 6 

SP-EJ 

SP-AP 

SP-AP 

SP-AP 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 3 1 O 

(1) 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

X.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE ABASTECIMIENTO 

X.5.3 DENOMINACIÓN DE LA SUBUNIDAD ORGANICA : SUBOFICINA DE SERVICIOS GENERALES 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

 

O P 
CONFIANZA 

0418 Director de Sistema Administrativo I 036 10.04 03 4 SP-EJ 1 

0419 Ingeniero IV 036 10.04 03 5 SP-ES 1 1 

0420 Mecánico III 036 10.04 03 6 SP-AP 1 1 

0421 / 0424 Mecánico Electrónicoi 036 10.04 03 6 SP-AP 4 4 

0425 Técnico en Impresiones I 036 10.04 03 6 SP-AP 1 1 

0426 Oficinista 11 036 10.04 03 6 SP-AP 1 1 

0427 / 0429 Chofer III 036 10.04 03 6 SP-AP 3 3 

0430 / 0438 Chofer III 036 10.04 03 6 SP-AP 9 9 
0439 / 0443 Chofer II 036 10.04 03 6 SP-AP 5 5 

(1) 
o N yRo

L. Polo 

OGFO4  

Página 8 de 23 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: 
	

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

X DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

X.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE ABASTECIMIENTO 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0388 Director/a- Director de Sistema Administrativo II 036 10 04 2 EC 1 1 

0389 Director de Sistema Administrativo I 036 10 04 4 SP-EJ 1 1 

0390 Especialista Administrativo II 036 10 04 5 SP-ES 1 1 

0391 Técnico Administrativo I 036 10 04 6 SP-AP 1 1 

0392 Trabajador de Servicio 036 10 04 6 SP-AP 1 1 

0393 Técnico Administrativo II 036 10 04 6 SP-AP 1 1 

0394 Técnico en Impresiones I 036 10 04 6 SP-AP 1 1 

0395 Chofer I 036 10 04 6 SP-AP 1 1 

0396 Secretaria II 036 10 04 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 9 7 2 1 



XI DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 

XI.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO MASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0455 Director/a - Director de Sistema Administrativo II 036 11 01 2 EC 1 1 1 

0456 / 0459 Director de Sistema Administrativo II 036 11 014 SP-EJ 4 4 

0460 / 0461 Director de Sistema Administrativo I 036 11 01 4 SP-EJ 2 2 
_ . 

0462 Director de Programa Sectorial II 036 11 01 4 SP-EJ 1 1 

0463 / 0464 Supervisor de Programa Sectorial I 036 11 014 SP-EJ 2 2 

0465 Especialista Administrativo IV 036 11 01 5 SP-ES 1 1 

k.  0466 / 0467 Especialista Administrativo II 036 11 01 5 SP-ES 2 2 

' 	0468 Especialista en Educación III 036 11 01 5 SP-ES 1 1 

0469 

i 0470 / 0484 

Ingeniero IV 

Técnico Administrativo III 

036 11 01 5 

036 11 01 6 

SP-ES 

SP-AP 

1 

15 

1 

15 

0485 / 0490 Técnico Administrativo II 036 11 016 SP-AP 6 6 

0491 / 0503 Técnico Administrativo I 036 11 016 SP-AP 13 13 

0504 / 0506 Técnico en Archivo II 036 11 01 6 SP-AP 3 3 

0507 Técnico en Archivo I 036 11 01 6 SP-AP 1 1 

0508 Técnico en Finanzas u 036 11 01 6 SP-AP 1 1 

0509 Técnico en Finanzas 1 036 11 01 6 SP-AP 1 1 

0510 Técnico en Ingeniería II 036 11 01 6 SP-AP 1 1 

0511 / 0522 Oficinista III 036 11 01 6 SP-AP 12 12 

0523 / 0524 Oficinista II 036 11 01 6 SP-AP 2 2 

0525 / 0529 Oficinista  I 036 11 01 6 SP-AP 5 5 

0530 Auxiliar de Sistema Administrativo II 036 11 01 6 SP-AP 1 1 

0531 Auxiliar de Nutrición I 036 11 01 6 SP-AP 1 1 

0532 Auxiliar de Biblioteca I 036 11 01 6 SP-AP 1 1 

0533 Secretaria III 036 11 01 6 SP-AP 1 1 

0534 / 0535 Secretaria II 036 11 01 6 SP-AP 2 2 

0536 / 0540 Secretaria I 036 11 01 6 SP-AP 5 5 

0541 Trabajador de Servicio II 036 11 01 6 SP-AP 1 1 

0542 Chofer III 036 11 01 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 88 87 1 1 

óe 
Rz, 

o e 
O 

Página 9 de 23 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

0444 Chofer 1 036 10.04 03 6 SP-AP 1 1 

0445 Trabajador de Servicio II 036 10.04 03 6 SP-AP 1 1 

0446 Técnico en Seguridad II 036 10.04 03 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 29 28 1 O 

XI DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 

I X.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

 

O P 
CONFIANZA 

0447 Director/a General- Director de Sistema Administrativo III 036 11 00 2 EC 1 1 1 

0448 Director de Sistema Administrativo II 036 11 00 4 SP-EJ 1 1 

0449 Técnico Administrativo III 036 11 00 6 SP-AP 1 1 

0450 Técnico Administrativo II 036 11 00 6 SP-AP 1 1 

0451 Técnica Administrativo 1 036 11 00 6 SP-AP 1 1 

0452 Secretada V 036 11 00 6 SP-AP 1 1 

0453 / 0454 Secretaria II 036 11 00 6 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 8 8 0 1 

XI DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 

XI.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0543 

0544 / 0545 

Director/a- Director de Sistema Administrativo II 

Director de Sistema Administrativo Il 

036 11 02 2 

036 11 02 4 

EC 

SP-EJ 

1 

2 2 

1 1 

serN 1,
40 

L. Polo 

oo0 



0110 

R. 

MTC 

ca  
o 

o 

O  

XII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN 

XII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE DESARROLLO TECNOLÓGICO Y DIGITAL 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CóDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0605 Directoria- Director de Sistema Administrativo 11 036 12 01 2 EC 1 1 1 

0606 Ingeniero IV 036 12 01 5 SP-ES 1 1 

0607 Ingeniero II 036 12 01 5 SP-ES 1 1 

0608 Economista III 036 12 01 5 SP-ES 1 1 

0609 Analista de Sistema PAD II 036 12 01 5 SP-ES 1 1 

0610 Supervisor de conservación y servido I 036 12 01 6 SP-AP 1 1 

0611 Operador PAD II 036 12 01 6 SP-AP 1 1 

0612 Secretada II 036 12 016 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 8 3 5 1 

Página 10 de 23 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

0546 Director de Sistema Administrativo I 036 11 02 4 SP-EJ 1 1 

0547 Directoria 036 11 02 4 SP-EJ 1 

0548 / 0550 Especialista Administrativo IV 036 11 02 5 SP-ES 3 3 

0551 Especialista Administrativo II 036 11 02 5 SP-ES 1 1 

0552 Especialista en Capacitación III 036 11 02 5 SP-ES 1 1 

0553 / 0554 Especialista en Educador III 036 11 02 5 SP-ES 2 2 

0555 Especialista en Educación I 036 11 02 5 SP-ES 1 1 

0556 Abogado I 036 11 02 5 SP-ES 1 1 

0557 Asistente Social IV 036 11 02 5 SP-ES 1 1 

0558 Asistente Social 111 036 11 02 5 SP-ES 1 1 

0559 Psicátogo II 036 11 02 5 SP-ES 1 1 

0560 Enfermera 1 036 11 02 5 SP-ES 1 1 

0561 Médica 1 036 11 02 5 SP-ES 1 1 

0562 Cirujano Dentista I 036 11 02 5 SP-ES 1 1 

0563 Técnico en Enfeneria I 036 11 02 6 SP-AP 1 1 

0564 Técnico en Asistencia Social I 036 11 02 6 SP-AP 1 1 

0565 Técnico en Red 1 036 11 02 6 SP-AP 1 1 

0566 Técnico en Ingenieria II 036 11 02 6 SP-AP 1 1 

0567 Técnico en Economía I 036 11 02 6 SP-AP 1 1 

0568 / 0572 Técnico Administrativo III 036 11 02 6 SP-AP 5 5 

0573 / 0577 Técnico Administrativo II 036 11 02 6 SP-AP 5 5 

0578 / 0579 Técnico Administrativo I 036 11 02 6 SP-AP 2 2 

0580 / 0585 Auxiliar de Educación 1 036 11 02 6 SP-AP 6 6 

0586 Auxiliar de Nutrición 1 036 11 02 6 SP-AP 1 1 

0587 / 0588 Oficinista 111 036 11 02 6 SP-AP 2 2 

0589 / 0591 Oficinista 11 036 11 02 6 SP-AP 3 3 

0592 Secretaria V 036 11 02 6 SP-AP 1 1 

0593 / 0596 Secretada III 036 11 02 6 SP-AP 4 4 

0597 Secretaria II 036 11 02 6 SP-AP 1 

0598 / 0599 Secretada I 036 11 02 6 SP-AP 2 2 

0600 Jardinero 036 11 02 6 SP-AP 1 1 

0 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 58 56 2 1 
e 

1) 

1) 

7 DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN 

X11.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE N° DE ORDEN CARGOESTRUCURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CONFIANZA 
O P 

0601 Directoria General- Director de Sistema Administrativo 111 036 12 00 2 EC 1 1 1 

0602 Ingeniero III 036 1200 5 SP-ES 1 

0603 Asistente Administrativo I 036 12 00 5 SP-ES 1 

0604 Secretada III 036 12 00 6 SP-AP 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 3 1 1 



XIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICAS Y REGULACIÓN EN TRANSPORTE MULTIMODAL 

XIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0641 DirectorM General - Director de Programa Sectorial III 036 13 00 2 EC 1 1 1  

0642 Especialista Administrativo II 036 13 00 5 SP-ES 1 1 

0643 / 0644 Abogado Iv 036 13 00 5 SP-ES 2 2 

0645 Técnico Administrativo III 036 13 00 6 SP-AP 1 1 

0646 Secretada III 03613 00 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 1 5 1 

(1) 

XIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICAS Y REGULACIÓN EN TRANSPORTE MULTIMODAL 

XIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE POLÍTICAS Y NORMAS EN TRANSPORTE VIAL 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0647 Directoda - Director de Programa Sectorial II 036 13 01 2 EC 1 1 1 

0648 / 0651 Director de Programa Sectorial 11 036 13 01 4 SP-EJ 4 3 1 

0652 / 0654 Director de Programa Sectorial 1 036 13 014 SP-EJ 3 3 

0655 Director de Sistema Administrativo 1 036 13 01 4 SP-EJ 1 1 

0656 / 0657 Economista III 036 13 015 SP-ES 2 2 

0658 Economista II 036 13 01 5 SP-ES 1 1 

0659 Ingeniero IV 036 13 01 5 SP-ES 1 1 

0660 Ingeniero II 036 13 01 5 SP-ES 1 

0661 Especialista Administrativo IV 036 13 01 5 SP-ES 1 

0662 Especialista Administrativo 1 036 13 01 5 SP-ES 1 1 

0663 Especialista en Capacitación 11 036 13 015 SP-ES 1 1 

0664 Técnico Administrativo Hl 036 13 01 6 SP-AP 1 1 

0665 / 0666 Tecnico Administrativo 1 036 13 016 SP-AP 2 2 

0667 Técnico en Archivo I 036 13 016 SP-AP 1 1 

0668 Técnico en Biblioteca II 036 13 01 6 SP-AP 1 1 

0669 Técnico en Biblioteca I 036 13 01 6 SP-AP 1 1 

0670 Oficinista III 036 13 01 6 SP-AP 1 1 

0671 Secretaria III 036 13 01 6 SP-AP 1 1 

0672 / 0674 Secretaria I 036 13 016 SP-AP 3 3 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 28 24 4 1 

/0 	
C. 

cc 

OÓN VA, 

L. Polo á 
O 
09 -19 

OGO 

Página 11 de 23 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

XII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN 

X11.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA Y SEGURIDAD INFORMATICA 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

 

O P 
CONFIANZA 

0613 Director/a - Director de Sistema Administrativo II 036 12 02 2 EC 1 1 1 

0614 Director de Sistema Administrativo II 036 12 02 4 SP-EJ 1 1 

0615 Ingeniero II 036 12 02 5 SP-ES 1 1 

0616 Analista de Sistemas PAD III 036 12 02 5 SP-ES 1 

0617 Programador de Sistema PAD III 036 12 02 6 SP-AP 1 1 

0618 / 0620 Programador de Sistema PAD II 036 12 02 6 SP-AP 3 3 

0621 Programador de Sistema PAD 1 036 12 02 6 SP-AP 1 1 

0622 / 0627 Operador PAD III 036 12 02 6 SP-AP 6 6 

0628 / 0635 Operador PAD II 036 12 02 6 SP-AP 8 8 

0636 / 0639 Operador PAD 1 036 12 02 6 SP-AP 4 4 

0640 Secretada 1 036 12 02 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 28 25 3 1 



XIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICAS Y REGULACIÓN EN TRANSPORTE MULTIMODAL 

XIII.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE POLÍTICAS Y NORMAS EN TRANSPORTE ACUÁTICO 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

N° DE ORDEN. CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CONFIANZA 

O P 

0689 Directoria- Director de Programa Sectorial II 036 13 03 2 EC 1 1 1 

0690 / 0691 Director de Programa Sectorial II 036 13 03 4 SP-EJ 2 2 

0692 Director de Programa Sectorial I 036 13 03 4 SP-EJ 1 1 

0693 Director de Sistema Administrativo I 036 13 03 4 SP-EJ 1 1 

0694 Especialista en Finanzas II 036 13 03 5 SP-ES 1 1 

0695 Abogado IV 036 13 03 5 SP-ES 1 1 

0696 Ingeniero III 036 13 03 5 SP-ES 1 1 

-10697 / 0698 Tecnico Administrativo III 036 13 03 6 SP-AP 2 2 

0699 / 0700 Tecnico Administrativo II 036 13 03 6 SP-AP 2 2 

0701 / 0702 Tecnico Administrativo I 036 13 03 6 SP-AP 2 2 

0703 Técnico en Hidrología III 036 13 03 6 SP-AP 1 1 

0704 Secretaria III 036 13 03 6 SP-AP 1 1 

0705 Secretaria I 036 13 03 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 17 16 1 1 

XIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICAS Y REGULACIÓN EN TRANSPORTE MULTIMODAL 

XIII.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE SEGURIDAD VIAL 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL CARGO CARGO DE 

O P 
CONFIANZA 

0706 Directoria- Director de Programa Sectorial II 036 13 04 2 EC 1 1 1 

0707 Especialista Administrativo IV 036 13 04 5 SP-ES 

0708 Abogado IV 036 13 04 5 SP-ES 1 

0709 Técnico Administrativo II 036 13 04 6 SP-AP 1 

0710 Secretaria II 036 13 04 6 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 5 0 5 1 

Página 12 de 23 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

XIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICAS Y REGULACIÓN EN TRANSPORTE MULTIMODAL 

XIII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE POLÍTICAS Y NORMAS EN TRANSPORTE FERROVÍARIO 

SITUACIÓN DEL 

N' DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0675 Directoria- Director de Programa Sectorial II 036 13 02 2 EC 1 1 1 

0676 / 0677 Ingeniero IV 036 13 02 5 SP-ES 2 1 1 

0678 / 0679 Ingeniero II 036 13 02 5 SP-ES 2 1 1 

0680 Ingeniero II 036 13 02 5 SP-ES 1 1 

0681 / 0683 Técnico Administrativo II 036 13 02 6 SP-AP 3 3 

0684 Técnico Administrativo II 036 13 02 6 SP-AP 1 1 

0685 Técnico Administrativo I 036 13 02 6 SP-AP 1 1 

0686 Electricista II 036 13 02 6 SP-AP 1 1 

0687 / 0688 Trabajador de Servido 036 13 02 6 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 14 10 4 1 

XIV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE AERONÁUTICA CIVIL 

XIV.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN. CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

 

O P 
CONFIANZA 

0711 Directoria General - Director de Programa Sectorial III 036 14 00 2 EC 1 1 1 

0712 Director de Sistema Administrativo II 036 14 00 4 SP-EJ 1 1 

0713 Especialista Administrativo IV 036 14 00 5 SP-ES 1 

0714 Abogado IV 036 14 00 5 SP-ES 1 1 



XIV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE AERONÁUTICA CIVIL 

XIV.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE CERTIFICACIONES Y AUTORIZACIONES 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0725 Directoria- Director de Programa Sectorial II 036 14 02 2 EC 1 1 1 

0726 Abogado III 036 14 02 5 SP-ES 1 1 
• _ _ 

0727 Economista III 036 14 02 5 SP-ES 1 1 

0728 Economista I 036 14 02 5 SP-ES 1 1 

0729 Especialista Administrativo IV 036 14 02 5 SP-ES 1 1 
7 	- 

0730 
_ 	• 

Especialista Administrativo III 036 14 02 5 SP-ES 1 1 

0731 / 0732 Técnico Administrativo III 036 14 02 6 SP-AP 2 2 

0733 Técnico Administrativo I 036 14 02 6 SP-AP 1 1 

0734 Oficinista Il 036 14 02 6 SP-AP 1 1 

0735 Secretada II 036 14 02 6 SP-AP 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 6 5 1 

XIV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE AERONÁUTICA CIVIL 

XIV.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE SEGURIDAD AERONÁUTICA 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
0 P 

0736 Directoria - Director de Programa Sectorial II 036 14 03 2 EC 1 1 

0737 / 0738 Director de Programa Sectorial I 036 14 03 4 SP-EJ 2 1 1 

0739 Abogado III 036 14 03 5 SP-ES 1 

0740 Ingeniero IV 036 14 03 5 SP-ES 1 1 

0741 Especialista Administrativo III 036 14 03 5 SP-ES 1 

0742 Asistente Administrativo I 036 14 03 5 SP-ES 1 1 

0743 Asistente en Servicio de Infraestructura I 036 14 03 5 SP-ES 1 1 

0744 / 0747 Técnico Administrativo III 036 14 03 6 SP-AP 4 4 

0748 / 0749 Técnico Administrativo II 036 14 03 6 SP-AP 2 2 

0750 / 0751 Inspector Técnico Aeronáutico I 036 14 03 6 SP-AP 2 2 

0752 Secretaria III 036 14 03 6 SP-AP 1 1 

0753 / 0756 Secretaria II 036 14 03 6 SP-AP 4 4 

0757 Secretaria I 036 14 03 6 SP-AP 1 1 

0758 Oficinista II 036 14 03 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 23 19 4 1 

o 

C G 

IÓN Y41„, 

e 	o 
L. Polo ao 

)0
OGR 

Página 13 de 23 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

0715 Contador I 036 14 00 5 SP-ES 1 1 

0716 Oficinista III 036 14 00 6 SP-AP 1 1 

0717 Secretaria III 036 14 00 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 5 2 1 

XIV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE AERONÁUTICA CIVIL 

XIV.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE REGULACIÓN, PROMOCIÓN Y DESARROLLO AERONÁUTICO 

SITUACIÓN DEL 
N° DE ORDEN.  CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0718 Director/a- Director de Programa Sectorial II 036 14 01 2 EC 1 1 1 

0719 Ingeniero IV 036 14 015 SP-ES 1 1 

0720 Abogado Il 036 14 01 5 SP-ES 1 1 

0721 / 0722 Contador II 036 14 01 5 SP-ES 2 2 

0723 Especialista Administrativo II 036 14 01 5 SP-ES 1 1 

0724 Secretaria II 036 14 016 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 2 5 1 



,,i>0  

1.1 

o L. Polo 

,‘• P
k•OGg 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE TRANSPORTES 

XV.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE GESTIÓN EN INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE TRANSPORTES 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CONFIANZA 

O P 

0766 Director/a- Director de Programa Sectorial II 036 15 01 2 EC 1 1 1 

0767 Jefe de Oficina 036 15 01 4 SP-EJ 1 1 

0768 / 0772 Director de Programa Sectorial II 030 15 01 4 SP-EJ 5 5 

0773 / 0778 Director de Programa Sectorial I 036 15 01 4 SP-EJ 6 5 1 

0779 / 0782 Director de Sistema Administrativo II 036 15 01 4 SP-EJ 4 4 

0783 / 0786 Director de Sistema Administrativo I 036 15 01 4 SP-EJ 4 4 

0787 Supervisor de Programa Sectorial I 036 15 01 4 SP-EJ 1 1 

0788 / 0790 Especialista Administrativo IV 036 15 01 5 SP-ES 3 3 

0791 / 0793 Especialista Administrativo II 036 15 01 5 SP-ES 3 3 

0794 EspeCalista Administrativo I 036 15 01 5 SP-ES 1 1 

0795 / 0796 Especialista Administrativo I 036 15 01 5 SP-ES 2 2 

0797 Asistente Social IV 036 15 01 5 SP-ES 1 1 

0798 Asistente Social II 036 15 01 5 SP-ES 1 1 

0799 / 0801 Ingeniero IV 036 15 01 5 SP-ES 3 3 

0802 / 0806 Ingeniero III 036 15 015 SP-ES 5 3 2 

0807 / 0810 ingeniero II 036 15 01 5 SP-ES 4 3 1 

0811 / 0815 ingeniero 1 036 15 01 5 SP-ES 5 4 1 

0816 Contador II 036 15 01 5 SP-ES 1 1 

0817 / 0818 Planificador III 036 15 01 5 SP-ES 2 1 1 

0819 Planificador 036 15 01 5 SP-ES 1 1 

0820 Economista IV 036 15 01 5 SP-ES 1 1 

0821 / 0822 Economista III 036 15 01 5 SP-ES 2 2 

0823 Especialista en Finanzas Il 036 15 01 5 SP-ES 1 1 

0824 / 0825 Estadistica I 0361501 5 SP-ES 2 2 

0826 Técnico en Planificación II 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

0827 Tecnico en Abogada I 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

0828 / 0834 Técnico Administrativo III 036 15 01 6 SP-AP 7 7 

0835 / 0836 Técnico Administré,. III 036 15 01 6 SP-AP 2 2 

0837 / 0841 Técnico Administrativo ll 036 15 01 6 SP-AP 5 5 

0842 / 0859 Técnico Administrativo II 036 15 01 6 SP-AP 16 18 

0860 / 0861 Técnico Administrativo II 036 15 01 6 SP-AP 2 2 

0862 / 0876 Técnico Administrativo I 036 15 01 6 SP-AP 15 15 

0877 / 0879 Técnico Administrativo I 036 15 01 6 SP-AP 3 3 

0880 Técnico Administrativo I 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

0881 Dibujante III 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

0882 Topógrafo II 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

0883 / 0886 Técnico en Seguridad II 036 15 016 SP-AP 4 4 

0887 / 0892 Técnico en Seguridad I 036 15 016 SP-AP 6 6 

0893 / 0897 Técnico en Ingeniería II 036 15 01 6 SP-AP 5 5 

0898 /0904 Técnico en Ingeniería I 036 15 01 6 SP-AP 7 7 

0905 / 0906 Técnico en Ingeniería 1 036 15 01 6 SP-AP 2 2 

0907 / 0909 Técnico en Laboratorio II 036 15 01 6 SP-AP 3 3 

0910 Técnico en Laboratorio I 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

0911 Tecnico en Archivo III 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

(2) 

(2) 

(2) 

(2) 

(1) 

(1) 

(1) 

Página 14 de 23 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

XV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE TRANSPORTES 

XV.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0759 

0760 / 0761 

0762 / 0763 

0764 

0765 

Directoria General- Director de Programa Sectorial III 

Ingeniero IV 

Abogado I 

Técnico Administrativo III 

Secretaria III 

036 15 00 2 

036 15 005 

036 15 00 5 

036 15 00 6 

036 15 00 6 

EC 

SP-ES 

SP-ES 

SP-AP 

SP-AP 

1 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 3 4 1 



Pagina 15 de 23 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

4)1 De 'N\ 
5E. Ca 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

0912 Tecnico en Archivo I 036 15 016 SP-AP 1 1 

0913 I 0915 Técnico en Transporten 036 15 016 SP-AP 3 3 

0916 / 0917 Técnico en Transporte I 036 15 01 6 SP-AP 2 2 

0918 / 0924 Operador de Equipo Pesado I 036 15 01 6 SP-AP 7 7 

0925 Operador de Equipo Pesado I 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

0926 Mecánico III 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

0927 / 0929 Mecánico II 03615 016 SP-AP 3 3 

0930 / 0932 Mecánico II 036 15 016 SP-AP 3 3 

0933 Mecánico II 036 15 016 SP-AP 1 1 

0934 / 0952 Mecánico I 036 15 016 SP-AP 19 19 

0953 / 0954 Mecánico I 036 15 01 6 SP-AP 2 2 

0955 1 0956 Mecánico 1 036 15 016 SP-AP 2 2 

0957 Electricista Al 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

0958 Electricista II 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

0959 Electricista II 036 15 01 6 SP-AP 1 

0960 / 0966 Trabajador de Servicio 036 15 01 6 SP-AP 7 7 

0967 / 0968 Oficinista III 036 15 01 6 SP-AP 2 2 

0969 Oficinista II 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

0970 / 0971 Oficinista) 036 15 01 6 SP-AP 2 2 

0972 Oficinistai 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

0973 Oficinista 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

0974 Auxiliar Oficinista 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

0975 / 0976 Auxiliar Administrativo 036 15 01 6 SP-AP 2 2 

0977 / 0982 Secretaria II 036 15 016 SP-AP 6 6 

0983 / 0985 Secretaria II 036 15 016 SP-AP 3 3 

0986 / 0995 Secretaria I 036 15 016 SP-AP 10 10 y- 
 

0996 Chofer III 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

0997 Chofer III 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

0998 
11,  

Chofer II 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

c 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 
c. 
«, 

233 226 7 1 

XV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE TRANSPORTES 

XV.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE INVERSIÓN PRIVADA EN TRANSPORTES 

SITUACIÓN DEL 

N' DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

0999 Directoria- Director de Programa Sectorial Il 036 15 02 2 EC 1 1 

1000 Economista IV 036 15 02 5 SP-ES 1 1 

1001 Técnico en Ingeniería II 036 15 02 6 SP-AP 1 1 

1002 Tecnico Administrativo I 036 15 02 6 SP-AP 1 1 

1003 Oficinista III 036 15 02 6 SP-AP 1 1 

1004 Oficinista I 036 15 02 6 SP-AP 1 1 

1005 Secretaria III 036 15 02 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 6 1 1 

XV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE TRANSPORTES 

XV.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE DISPONIBILIDAD DE PREDIOS 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

1006 Directoria- Director de Programa Sectorial II 036 15 03 2 EC 1 1 

1007 / 1008 Abogado IV 036 15 03 5 SP-ES 2 2 

— 1009 Abogado) 036 15 03 5 SP-ES 1 1 

1010 Especialista Administrativo II 036 15 03 5 SP-ES 1 1 

1011 Secretaria II 036 15 03 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 0 6 1 

2) 

2) 

2) 

1)  

2)  

1)  

2)  

2) 

1) 

1)  

2)  

2) 

2) 

1)  

2)  

2) 

2) 

2) 



XVI DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE AUTORIZACIONES EN TRANSPORTES 

XVI.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

1029 Directoria- Director de Programa Sectorial 11 036 16 01 2 EC 1 1 1 

1030 Director de Programa Sectorial 1 036 16 01 4 SP-EJ 1 1 

1031 Especialista Administrativo 11 03616015 SP-ES 1 1 

1032 Planificador I 036 16 015 SP-ES 1 1 

k1033 / 1034 Contador II 036 16 015 SP-ES 2 2 
, 	- 	- - 
= 1035 / 1036 Y 

Especialista Administrativo II 036 16 01 5 SP-ES 2 2 

• 1037 / 1039 Técnico en Transporte II 036 16 01 6 SP-AP 3 3 
/ 

1040 / 1042 
_ 	. 

Técnico en Transporte I 036 16 01 6 SP-AP 3 3 

1043 / 1046 Técnico Administrativo III 036 16 01 6 SP-AP 4 4 

1047 Técnico Administrativo 111 036 16 01 fi SP-AP 1 1 

1048 Técnico Administrativo II 036 16 01 6 SP-AP 1 1 
-- 

1049 / 1052 Técnico Administrativo 1 036 16 016 SP-AP 4 4 

1053 Supervisor de Conservación y Servicio 1 036 16 016 SP-AP 1 1 

1054 / 1057 Secretaria II 036 16 016 SP-AP 4 4 

1058 / 1059 Secretaria 1 036 16 016 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 31 31 0 1 

(1) 

UrRFCti . 

tr 

'Cito 

4, • 
C. 

\'"
soanne4  

ie 

cIÓN 

1P Q 
L. Polo 

o 

4) 7  
OGO.  

Página 16 de 23 

1) 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

XVI DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE AUTORIZACIONES EN TRANSPORTES 

XVI.' DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

1012 Director/a General- Director de Programa Sectonal III 036 16 00 2 EC 1 1 1 

1013 Directoria - Director de Programa Sectorial II 036 16 00 4 SP-EJ 1 

1014 Director de Programa Sectorial 1 036 16 00 4 SP-EJ 1 1 

1015 Abogado IV 036 16 00 5 SP-ES 1 1 

1016 Especialista en Finanzas' 036 16 00 5 SP-ES 1 1 

1017 Especialista Administrativo 1 036 16 00 5 SP-ES 1 1 

1018 / 1020 Técnico Administrativo III 036 16 00 6 SP-AP 3 3 

1021 / 1023 Técnico Administrativo II 036 16 00 6 SP-AP 3 3 

1024 / 1026 Técnico Administrativo 1 036 16 00 6 SP-AP 3 3 
- - 

1027 Técnico Administrativo I 036 16 00 6 SP-AP 1 1 

1028 Secretaria V 036 16 00 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 17 16 1 1 

XVI DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE AUTORIZACIONES EN TRANSPORTES 

XVI.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE CIRCULACION VIAL 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN. CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

1060 1 Directoria- Director de Prograrna Sectorial II 036 16 02 2 EC 1 1 

1061 / 1062 Director de Programa Sectorial II 036 16 02 4 SP-EJ 2 2 

1063 Director de Programa Sectorial I 036 16 02 4 SP-EJ 1 1 

1064 Director de Sistema Administrativo I 036 16 02 4 SP-EJ t 1 

1065 Ingeniero IV 036 16 02 5 SP-ES 1 1 

1066 Especialista Administrativo 1 036 16 02 5 SP-ES 1 1 

1067 Técnico en Finanzas II 036 16 02 6 SP-AP 1 1 

1068 / 1069 Técnico Administrativo III 036 16 02 6 SP-AP 2 2 

1070 Técnico Administrativo II 036 16 02 6 SP-AP 1 1 

1071 / 1077 Técnico Administrativo I 036 16 02 6 SP-AP 7 7 

1078 /1079 Oficinista III 036 16 02 6 SP-AP 2 2 

1080 / 1082 oficinista : 036 16 02 6 SP-AP 3 3 

1083 / 1085 secretaria II 036 16 02 6 SP-AP 3 3 

1086 Secretada 1 036 16 02 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 27 26 1 1 



XVII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS AMBIENTALES 

XVII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE GESTIÓN AMBIENTAL 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

1108 Director/a - Director de Programa Sectorial 11 036 17 01 2 EC 1 1 1 

1109 Director de Programa Sectorial II 036 17 01 4 SP-EJ 1 

1110 / 1111 Ingeniero IV 036 17 01 5 SP-ES 2 2 

1112 Biólogo IV 036 17 01 5 SP-ES 1 1 

1113 Antropólogo Il 036 17 01 5 SP-ES 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 4 2 1 

XVII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS AMBIENTALES 

XVII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN AMBIENTAL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1114 

1 

	1115 

1116 

1117 

Directa/a- Director de Programa Sectorial 11 

Geógrafo III 

Sociólogo II 

Secretada II 

036 17 02 2 

036 17 02 5 

036 17 02 5 

036 17 02 6 

EC 

SP-ES 

SP-ES 

SP-AP 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 1 3 1 

Página 17 de 23 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: 
	

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

XVI DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE AUTORIZACIONES EN TRANSPORTES 

XVI.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE AUTORIZACIONES EN TRANSPORTE ACUÁTICO 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

1087 Director/a- Director de Programa Sectorial II 036 16 03 2 EC 1 

1088 / 1089 Director de Programa Sectorial I 036 16 03 4 SP-EJ 2 2 

1090 Director de Sistema Administrativo I 036 16 03 4 SP-EJ 1 

1091 Ingeniero IV 036 16 03 5 SP-ES 1 

1092 / 1094 Técnico Administrativo II 036 16 03 6 SP-AP 3 	1 	3 

 

1095 Técnico Administrativo I 036 16 03 6 SP-AP 1 1 

1096 Técnico en Archivo III 036 16 03 6 SP-AP 1 1 

1097 Secretaria II 036 16 03 6 SP-AP 1 1 

1098 Secretaria I 036 16 03 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 12 10 2 1 

XVII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS AMBIENTALES 

XVII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

SITUACIÓN DEL 

sDER/c, N' DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

O P 
CONFIANZA 

1:". 
1099 Directoria General- Director de Programa Sectorial 111 036 17 00 2 EC 1 1 O ' 

1100 Director de Programa Sectorial 11 036 17 00 4 SP-EJ 1 1 

• 1101 Director de Sistema Administrativo II 036 17 00 4 SP-EJ 1 1 

1102 Abogado IV 036 17 00 5 SP-ES 1 1 

171,0 a 	le 

e•'" dr 	
1103 Asistente Administrativo I 036 17 00 5 SP-ES 1 1 

1:1 "1: 	04 
a> 	_ 

Economista III 036 17 00 5 SP-ES 1 1 

.... 1105 
_111 

Ingeniero IV 036 17 00 5 SP-ES 1 1 

ri, 	1106 Oficinista! 036 17 00 6 SP-AP 1 

49TC  ' 1107 Secretaria III 036 17 00 6 SP-AP 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 9 7 2 1 



XVIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE FISCALIZACIONES Y SANCIONES EN TRANSPORTES 

XVIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE FISCALIZACIONES EN TRANSPORTES 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN. CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

1125 Director/a - Director de Programa Sectorial II 036 18 01 2 EC 1 1 1 

1126 / 1129 ingeniero IV 036 18 01 5 SP-ES 4 4 

1130 Ingeniero II 036 18 01 5 SP-ES 1 1 

1131 Abogado IV 036 18 01 5 SP-ES 1 

1132 Tecnico en Ingenieria 1 036 18 01 6 SP-AP 1 1 

1133 Tecnico Administrativo III 036 18 016 SP-AP 1 1 

1134 Tecnico Administrativo I 036 18 016 SP-AP 1 1 

1135 / 1136 Secretada I 036 18 016 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 12 11 1 1 

XVIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE FISCALIZACIONES Y SANCIONES EN TRANSPORTES 

XVIII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE SANCIONES EN TRANSPORTES 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P N 

P 
1137 

2._ 
Director/a- Director de Programa Sectorial II 036 18 02 2 EC 1 1 1 

1138 Director de Programa Sectorial 1 036 18 02 4 SP-EJ 1 

1139 Director de Programa Sectorial II 036 18 02 4 SP-EJ 1 1 

1140 Especialista Administrativo II 036 18 02 5 SP-ES 1 1 

1141 Ingeniero IV 036 18 02 5 SP-ES 

1142 Ingeniero I 036 18 02 5 SP-ES 1 1 

1143 Tecnico Administrativo 1 036 18 02 6 SP-AP 1 1 

1144 Técnico en Ingenieria II 036 18 02 6 SP-AP 1 

1145 Oficinista I 036 18 02 6 SP-AP 1 1 

1146 Secretada II 036 18 02 6 SP-AP 1 1 

1147 Chofer II 036 18 02 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 8 3 1 

.1- 

Página 18 de 23 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

XVIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE FISCALIZACIONES Y SANCIONES EN TRANSPORTES 

XVIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL. CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

o P 
CONFIANZA 

1118 Directoria General- Director de Programa Sectorial III 036 18 00 2 EC 1 1 

1119 Abogado IV 036 18 00 5 SP-ES 1 1 

1120 Especialista Administrativo IV 036 18 00 5 SP-ES 1 1 

1121 Especialista Administrativo II 036 18 00 5 SP-ES 1 1 

1122 Técnico Administrativo III 036 18 00 6 SP-AP 1 1 

1123 /1124 Secretada II 036 18 00 6 SP-AP 2 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 5 2 1 

....".1,\ON be 

1.9  

• 
o. 	c. 

'17 	.T.C. 

XIX DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICAS Y REGULACIÓN EN COMUNICACIONES 

XIX.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O 

1148 

1149 / 1151 

1152 

1153 

1154 

1155 

1156 

1157 

1158 

Director/a General - Director de Programa Sectorial III 

Director de Programa Sectorial 1 

Director de Sistema Administrativo II 

Director de Sistema Administrativo 1 

Ingeniero IV 

Abogado IV 

Economista iv 

Especialista en Telecomunicaciones II 

Técnico Administrativo II 

036 19 00 2 

036 19 00 4 

036 19 00 4 

036 19 00 4 

036 19 00 5 

036 19 00 5 

036 19 00 5 

036 19 00 5 

036 19 00 6 

EC 

SP-EJ 

SP-EJ 

SP-EJ 

SP-ES 

SP-ES 

SP-ES 

SP-ES 

SP-AP 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

GO N y 01,  

•1.4.1.  G.% 
'9' 	 tf', o 

1, 	L. Polo 	9,  

' ' 
pose?‘" 



011% 

12\51.13  
'e, 

XX DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE COMUNICACIONES 

XX.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

1179 Director/a- Director de Programa Sectorial II 036 20 02 2 EC 1 1 
- - 

1180 1 1181 Director de Programa Sectorial I 036 20 02 4 SP-EJ 2 2 

1182 Supervisor de Programa Sectorial I 036 20 02 4 SP-EJ 1 1 

1183 / 1187 Ingeniero IV 036 20 02 5 SP-ES 5 2 3 
— 

1188 Ingeniero II 036 20 02 5 SP-ES 1 1 

1189 / 1190 Ingeniero I 036 20 02 5 SP-ES 2 2 

1191 Especialista en Telecomunicaciones I 036 20 02 5 SP-ES 1 1 

1192 Economista IV 036 20 02 5 SP-ES 1 1 
- — 

1193 Economista II 036 20 02 5 SP-ES 1 1 

1194 Contador II 036 20 02 5 SP-ES 1 1 

1195 / 1197 Ahogado IV 036 20 02 5 SP-ES 3 1 2 

1198 Técnico en Ingeniería I 036 20 02 6 SP-AP 1 1 

1199 Técnico Administrativo III 036 20 02 6 SP-AP 1 1 

1200 Técnico Administrativo II 036 20 02 6 SP-AP 1 1 

1201 Técnico Administrativo II 036 20 02 6 SP-AP 1 1 

1202 / 1203 Secretaria III 036 20 02 6 SP-AP 2 2 

1204 / 1205 Secretaria II 036 20 02 6 SP-AP 2 2 

1206 Oficinista III 036 20 02 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 28 20 8 1 

C.9 
L. Polo 

' 4y' 

Página 19 de 23 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

1159 / 1160 oficinista III 036 19 00 6 SP-AP 2 2 

1161 Secretaria III 036 19 00 6 SP-AP 1 1 

1162 Secretaria II 036 19 00 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 15 14 1 1 

XX DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE COMUNICACIONES 

XXI DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

1163 Director/a General - Director de Programa Sectorial III 036 20 00 2 EC 1 1 1 

1164 Supervisor de Programa Sectorial I 036 20 00 4 SP-EJ 1 1 

1165 Especialista en Telecomunicaciones I 036 20 00 5 SP-ES 1 1 

1166 Especialista Administrativo IV 036 20 00 5 SP-ES 1 1 

1167 Economista IV 036 20 00 5 SP-ES 1 1 

1168 Técnico Administrativo II 036 20 00 6 SP-AP 1 1 

1169 / 1171 Técnico Administrativo I 036 20 00 6 SP-AP 3 3 

1172 / 1173 oficinista III 036 20 00 6 SP-AP 2 2 

1174 Secretaria II 036 20 00 6 SP-AP 1 1 

1175 Chofer III 036 20 00 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 13 13 0 1 

XX DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE COMUNICACIONES 

XX.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE INVERSIONES EN COMUNICACIONES 

11° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

1176 

1177 / 1178 

Director/a - Director de Programa Sectorial II 

Técnico Administrativo III 

036 20 01 2 

036 20 01 6 SP-AP 

1 

2 

EC 1 

2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 2 1 1 



XXI DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE AUTORIZACIONES EN TELECOMUNICACIONES 

XXI.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE RADIODIFUSIÓN 

i  
1 SITUACIÓN DEL 

••N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

• O P 
CONFIANZA 

 

1218 Directoria- Director de Programa Sectorial II 036 21 01 2 EC 1 1 1 

1219 ingeniero IV 036 21 01 5 SP-ES 1 1 

1220 ingeniero 1 036 21 01 5 SP-ES 1 1 

1221 / 1222 Técnico Administrativo II 036 21 01 6 SP-AP 2 2 

0123 Técnico Administrativo I 036 21 01 6 SP-AP 1 1 
1 
	0124 Operador de Equipo Electrónico I 036 21 016 SP-AP 1 1 

' 1225 / 1226 Oficinista I 036 21 016 SP-AP 2 2 
,- 

1 1227 Secretaria III 036 21 01 6 SP-AP 1 

1228 / 1229 Secretada 1 036 21 01 6 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 12 9 3 1 

XXI DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE AUTORIZACIONES EN TELECOMUNICACIONES 

XXI.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE SERVICIOS EN TELECOMUNICACIONES 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE N°  DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CONFIANZA 
O P 

1230 Directoda - Diredor de Programa Sectorial II 036 21 02 2 EC 1 1 1 

1231 / 1232 Director de Programa Sectorial II 036 21 02 4 SP-EJ 2 2 

1233 Ingeniero IV 036 21 02 5 SP-ES 1 1 

1234 Ingeniero III 036 21 02 5 SP-ES 1 1 

1235 / 1236 Especialista en Telecomunicaciones I 036 21 02 5 SP-ES 2 2 

1237 Especialista Administrativo IV 036 21 02 5 SP-ES 1 1 

1238 Especialista Administrativo I 036 21 02 5 SP-ES 1 1 

1239 / 1242 Abogado IV 036 21 02 5 SP-ES 4 3 1 

1243 Técnico Administrativo I 036 21 02 6 SPAP 1 1 

1244 Operador de Equipo Electrónico I 036 21 02 6 SP-AP 1 1 

1245 Oficinista! 036 21 02 6 SP-AP 1 1 

17' : 	1246 Secretada II 036 21 02 6 SP-AP 1 1 

/ 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 17 15 2 1 

e  !vio 

O 

O 

rC 

F. Gotelli 

‘Ikb  Af Te. 5°' 

Página 20 de 23 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

XXI DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE AUTORIZACIONES EN TELECOMUNICACIONES 

XXI.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO. ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

1207 Directoria General- Director de Programa Sectorial III 036 21 00 2 EC 1 1 1 

1208 Director de Programa Sectorial II 036 21 00 4 SP-EJ 1 1 

1209 Director de Programa Sectorial I 036 21 00 4 SP-EJ 1 

1210 Planificador II 036 21 00 5 SP-ES 1 1 

1211 11212 Ingeniero IV 036 21 00 5 SP-ES 2 2 

1213 Economista IV 036 21 00 5 SP-ES 1 

1214 Abogado IV 036 21 00 5 SP-ES 1 1 
-- - - 	-- - 

1215 Técnico Administrativo II 036 21 00 6 SP-AP 1 1 

1216 Operador de Equipo Electrónico II 036 21 00 6 SP-AP 1 1 

1217 Secretada III 036 21 00 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 8 3 1 

I.ON Y 4,_  

1. Polo 

4' 
'91-1-/ O GY' 

XXII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE FISCALIZACIONES Y SANCIONES EN COMUNICACIONES 

XXIII DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N°  DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

124 7 

1248 

1249 / 1250 

Directoria General- Director de Programa Sectorial III 

Director de Programa Sectorial II 

Director de Sistema Administrativo II 

036 22 00 2 

036 22 00 4 

036 22 004 

EC 

SP-EJ 

SP-EJ 

1 

1 

2 

1 

1 

2 



XXII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE FISCALIZACIONES Y SANCIONES EN COMUNICACIONES 

XXII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE FISCALIZACIONES DE CUMPLIMIENTO DE NORMATIVA EN COMUNICACIONES 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

1258 Directoria- Director de Programa Sectorial 11 036 22 01 2 EC 1 1 1 

1259 / 1260 Director de Programa Sectorial I 036 22 014 SP-EJ 2 2 

1261 / 1263 Ingeniero IV 036 22 01 5 SP-ES 3 3 

1264 / 1266 Ingeniero III 036 22 01 5 SP-ES 3 3 

1267 Especialista en Telecomunicaciones 11 036 22 01 5 SP-ES 1 1 

1268 Especialista en Telecomunicaciones 1 036 22 01 5 SP-ES 1 1 

1269 Especialista en Educación 11 036 22 01 5 SP-ES 1 1 

1270 Abogado IV 036 22 01 5 SP-ES 1 1 

1271 / 1275 Técnico en Ingeniería II 036 22 01 6 SP-AP 5 5 

1276 Técnico en Ingeniería 1 036 22 016 SP-AP 1 1 

1277 Técnico en Abogacía 1 036 22 016 SP-AP 1 1 

1278 Técnico Administrativo 111 036 22 016 SP-AP 1 1 

1279 Técnico Administrativo I 036 22 016 SP-AP 1 1 
- ----- 

1280 / 1281 Auxiliar de Sistema Administrativo II 036 22 01 6 SP-AP 2 2 

1282 Secretaria III 036 22 01 6 SP-AP 1 1 

1283 / 1284 Secretaria 11 036 22 01 6 SP-AP 2 2 

1285 secretarial 036 22 01 6 SP-AP 1 1 

1286 Chofer II 036 22 01 6 SP-AP 1 1 

1287 Chofer I 036 22 01 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 30 29 1 1 

XXII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE FISCALIZACIONES Y SANCIONES EN COMUNICACIONES 

)001.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE FISCALIZACIONES DE CUMPLIMIENTO DE TÍTULOS HABILITANTES EN COMUNICACIONES 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

1288 Directoria- Director de Programa Sectorial 11 036 22 02 2 EC 1 1 

1289 / 1292 Director de Programa Sectorial I 036 22 024 SP-EJ 4 4 

1293 11297 Ingeniero IV 036 22 02 5 SP-ES 5 1 4 

1298 Economista IV 036 22 02 5 SP-ES 1 1 

1299 Abogado IV 036 22 02 5 SP-ES 1 

1300 / 1301 Técnico en Ingeniería II 036 22 02 6 SP-AP 2 2 

1302 Técnico Administrativo III 036 22 02 6 SP-AP 1 1 

1303 Técnico Administrativo II 036 22 02 6 SP-AP 1 1 

1304 Electricista II 036 22 02 6 SP-AP 1 1 

1305 Oficinista III 036 22 02 6 SP-AP 1 1 

1306 Secretaria II 036 22 02 6 SP-AP 1 1 

1307 Secretaria 1 036 22 02 6 SP-AP 1 1 

1308 / 1309 Chofer 111 036 22 02 6 SP-AP 2 2 

1310 / 1311 chofer' 036 22 02 6 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 24 18 6 1 

••?, 
«T.c. 

Página 21 de 23 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

1251 Ingeniero III 036 22 00 5 SP-ES 1 

1252 Abogado-01 036 22 00 5 SP-ES 1 1 

1253 Técnico Administrativo II 036 22 00 6 SP-AP 1 1 

1254 Oficinista III 036 22 00 6 SP-AP 1 1 

1255 / 1256 Auxiliar de Sistema Administrativo II 036 22 00 6 SP-AP 2 2 

1257 Secretaria II 036 2200 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 10 1 1 



e 

6-

o  

Ai 
o 

ON y oo 
* 	O 

in T 	 --x O 
a L. Polo 
o 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: PROYECTO ESPECIAL PARA LA PREPARACIÓN Y DESARROLLO DE LOS XVIII JUEGOS PANAMERICANOS DEL 2019 Y SEXTOS JUEGOS 
PARAPANAMERICANOS 

XXIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

1324 Directoda Ejecutivo 036 23 00 2 EC 1 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 1 1 0 1 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : PROGRAMA NACIONAL DE TRANSPORTE URBANO SOSTENIBLE - PROMOVILIDAD 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

DIRECCIÓN EJECUTIVA 

1325 Directoria Ejecutivo I 036 24 00 2 EC 1 

1326 Cordinadoda 036 24 00 4 SP-EJ 1 

1327 Especialista Administrativo I 036 24 00 5 SP-ES 1 1 

1328 Asistente Administrativo I 036 24 00 5 SP-ES 1 

1329 Periodista I 036 24 00 5 SP-ES 1 1 

1330 Auxiliar Administrativo 036 24 00 6 SP-AP 

OFICINA DE PLANEAMIENTO 

1331 Director de Sistema Administrativo II 036 24 00 4 SP-EJ 1 

1332 Cordinadoda 036 24 00 4 SP-EJ 1 

1333 Planificador III 036 24 00 5 SP-ES 1 

1334 Especialista en Racionalización II 036 24 00 5 SP-ES 1 

OFICINA DE ASESORÍA LEGAL 

1335 Director de Sistema Administrativo II 036 24 00 4 SP-EJ 1 1 

1336 Abogado II 036 24 00 5 SP-ES 1 1 

1337 Asistente Administrativo I 036 24 00 5 SP-ES 1 

DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO Y PLANIFICACIÓN DE LA MOVILIDAD 

1338 Directorla - Director de Programa Sectorial II 036 24 00 2 EC 11 1 

1339 / 1342 Cordinador/a 036 24 00 4 SP-EJ 4 4 

1343 Relacionista Público III 036 24 00 5 SP-ES 1 1 

1344 Relacionista Público I 036 24 00 5 SP-ES 1 1 

1345 / 1346 Planificador III 036 24 00 5 SP-ES 2 2 

1347 Especialista Administrativo III 036 24 00 5 SP-ES 1 1 

1348 Asistente Administrativo I 036 24 00 5 SP-ES 1 1 

1349 Estadistico III 036 24 00 5 SP-ES 1 1 

1350 Técnico en Estadistica II 036 24 00 6 SP-AP 1 1 

1351 / 1353 Tecnico en Planificacion II 036 24 00 6 SP-AP 3 3 

1354 Tecnico en Transporte II 036 24 00 6 SP-AP 1 1 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE INVERSIONES 

1355 Director/a- Director de Programa Sectorial II 036 24 00 2 EC 1 1 1 

1356 / 1357 Cordinador/a 036 24 00 4 SP-EJ 2 2 

cho 

S  C. 

sm joie  
<1. 

c • 

Página 22 de 23 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

XXII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE FISCALIZACIONES Y SANCIONES EN COMUNICACIONES 

XXII.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE SANCIONES EN COMUNICACIONES 

SITUACIÓN DEL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

 

O P 
CONFIANZA 

1312 Director/a- Director de Programa Sectorial II 036 22 03 2 EC 1 1 1 

1313 Director de Sistema Administrativo I 036 22 03 4 SP-EJ 1 1 

1314 / 1315 Especialista Administrativo IV 036 22 03 5 SP-ES 2 2 

1316 1 1317 Abogado IV 036 22 03 5 SP-ES 2 2 

1318 Técnico en Ingeniería I 036 22 03 6 SP-AP 1 1 

1319 Técnico Administrativo I 036 22 03 6 SP-AP 1 1 

1320 Auxiliar de Sistema Administrativo II 036 22 03 6 SP-AP 1 1 

1321 Secretaria III 036 22 03 6 SP-AP 1 1 

1322 / 1323 Secretaria I 036 22 03 6 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 12 9 3 1 



ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

1358 / 1363 Especialista en Finanzas II 036 24 00 5 SP-ES 6 6 

1364 / 1366 Especialista Administrativo III 036 24 00 5 SP-ES 3 3 

1367 / 1368 Especialista Administrativo II 036 24 00 5 SP-ES 2 2 

1369 Asistente Administrativo I 036 24 00 5 SP-ES 1 1 

1370 / 1372 Técnico en Finanzas II 036 24 00 6 SP-AP 3 3 

1372 
	

1027 
	

345 

(1) Obrero Permanente 
(2) Trabajadores del DL. 728 

105 

? E. C It cho 

Página 23 de 23 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 



CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD 

ENTIDAD 	: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

SECTOR 	: 
CLASIFICACIÓN: 

(1) 
FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE 
O O 0 1 8 33 0 

TOTAL GENERAL (2) 
	

1 
	

42 



ENTIDAD 	: 	MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 
ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS CLASIFICACION TOTAL FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE 

DESPACHO MINISTERIAL 
DESPACHO VICE MINISTERIAL DE TRANSPORTES 
DESPACHO VICE MINISTERIAL DE COMUNICACIONES 
SECRETARIA GENERAL 

OFICINA DE COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL 
OFICINA DE DEFENSA NACIONAL Y GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 
OFICINA DE ATENCION AL CIUDADANO Y GESTION DOCUMENTAL 
OFICINA DE INTEGRIDAD Y LUCHA CONTRA LA CORRUPCION 
OFICINA DE DIALOGO Y GESTION SOCIAL 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
JEFATURA DEL ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
OFICINA DE AUDITORIA DEL SECTOR TRANSPORTES 
OFICINA DE AUDITORIA DEL SECTOR COMUNICACIONES 

PROCURADURIA PUBLICA 
OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURIDICA 
OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y COOPERACION TECNICA 
OFICINA DE PRESUPUESTO 
OFICINA DE INVERSIONES 
OFICINA DE MODERNIZACION 
OFICINA DE ESTADÍSTICA 

OFICINA GENERAL DE ARTICULACION, MONITOREO Y EVALUACION DE IMPACTO 
OFICINA DE ARTICULACION INTERGUBERNAMENTAL 
OFICINA DE MONITOREO Y EVALUACION DE IMPACTO 

OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 
›. OFICINA DE FINANZAS 
Ts-  OFICINA DE COBRANZA Y EJECUCION COACTIVA 
O ' OFICINA DE PATRIMONIO 

,i OFICINA DE ABASTECIMIENTO 
, , 
	SUBOFICINA DE PROGRAMACION Y CONTROL DE ALMACENAMIENTO 

' 	SUBOFICINA DE ADQUISICIONES Y SEGUIMIENTO CONTRACTUAL 
SUBOFICINA DE SERVICIOS GENERALES 

OFICINA GENERAL DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
' 	OFICINA DE ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 

OFICINA DE GESTION DEL TALENTO HUMANO 
OFICINA GENERAL DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION 

OFICINA DE DESARROLLO TECNOLOGICO Y DIGITAL 
OFICINA DE INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA DE SEGURIDAD INFORMATICA 

DIRECCION GENERAL DE POLITICAS Y REGULACION EN TRANSPORTE MULTIMODAL 
DIRECCION DE POLITICAS Y NORMAS EN TRANSPORTE VIAL 
DIRECCION DE POLITICAS Y NORMAS EN TRANSPORTE FERROVIARIO 
DIRECCION DE POLITICAS Y NORMAS EN TRANSPORTE ACUATICO 
DIRECCION DE SEGURIDAD VIAL 

DIRECCION GENERAL DE AERONAUTICA CIVIL 
DIRECCION DE REGULACION, PROMOCION Y DESARROLLO AERONAUTICO 
DIRECCION DE CERTIFICACIONES Y AUTORIZACIONES 
DIRECCION DE SEGURIDAD AERONAUTICA 

DIRECCION GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE TRANSPORTES 
DIRECCION DE GESTION EN INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE TRANSPORTE 
DIRECCION DE INVERSION PRIVADA EN TRANSPORTES 
DIRECCION DE DISPONIBILIDAD DE PREDIOS 

DIRECCION GENERAL DE AUTORIZACIONES EN TRANSPORTES 
DIRECCION DE SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE 
DIRECCION DE CIRCULACION VIAL 
DIRECCION DE AUTORIZACIONES EN TRANSPORTE ACUATICO 

DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS AMBIENTALES 
DIRECCION DE GESTION AMBIENTAL 
DIRECCION DE EVALUACION AMBIENTAL 

DIRECCION GENERAL DE FISCALIZACIONES Y SANCIONES EN TRANSPORTES 
DIRECCION DE FISCALIZACIONES EN TRANSPORTES 
DIRECCION DE SANCIONES EN TRANSPORTES 

DIRECCION GENERAL DE POLITICAS Y REGULACION EN COMUNICACIONES 
DIRECCION GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE COMUNICACIONES 

IDIRECCION DE GESTION DE INVERSIONES EN COMUNICACIONES 
DIRECCION DE GESTION CONTRACTUAL 

DIRECCION GENERAL DE AUTORIZACIONES EN TELECOMUNICACIONES 
DIRECCION DE SERVICIOS DE RADIODIFUSION 

/ 	DIRECCION DE SERVICIOS EN TELECOMUNICACIONES 

)DIRECCION GENERAL DE FISCALIZACIONES Y SANCIONES EN COMUNICACIONES 
DIRECCION DE FISCALIZACIONES DE CUMPLIMIENTO DE NORMATIVA EN COMUNICACIONES 
DIRECCION DE FISCALIZACIONES DE CUMPLIMIENTO DE TITULOS HABILITANTES EN COMUNICACIONES 
DIRECCION DE SANCIONES EN COMUNICACIONES 

PROYECTO ESPECIAL PARA LA PREPARACIÓN Y DESARROLLO DE LOS XVIII JUEGOS PANAMERICANOS 

1 5 5 11 
1 2 7 10 
1 3 1 5 6 16 
1 5 5 11 

1 6 3 10 
1 3 6 5 15 
1 4 1 40 46 
1 12 1 14 
1 11 3 15 

1 1 2 4 
1 2 2 3 8 

2 1 1 4 
1 1 2 4 
2 5 9 16 
2 2 3 5 12 
1 2 4 7 
1 1 4 6 
1 1 4 5 11 

1 3 3 7 
1 5 2 8 
1 2 4 7 
22 29 1 52 
1 9 1 11 
1 8 3 12 
1 1 4 2 8 
1 7 8 26 42 
1 1 2 7 11 
1 3 5 9 

1 1 1 6 9 
4 1 12 17 
1 3 4 
1 1 27 29 

1 1 6 8 
1 9 5 73 88 
1 4 15 38 58 
1 2 1 4 
1 4 3 8 
1 1 2 24 28 
1 3 2 6 
1 8 8 11 28 
1 5 8 14 
1 4 3 9 17 
1 2 2 5 
1 1 3 2 7 

1 5 1 7 
1 5 5 11 
1 2 5 15 23 
1 4 2 7 
1 21 38 173 233 
1 1 5 7 
1 4 1 6 
1 2 3 11 17 
1 1 6 23 31 
1 4 2 20 27 
1 3 1 7 12 
1 2 4 2 9 
1 1 4 6 
1 2 1 4 
1 3 3 7 
1 6 5 12 
1 2 3 5 11 
1 5 4 5 15 
1 1 3 8 13 
1 2 3 
1 3 15 9 28 
1 2 5 3 11 
1 2 9 12 
1 2 10 4 17 
1 3 2 5 11 
1 2 10 17 30 
1 4 7 12 24 
1 1 4 6 12 
1 1 PROGRAMA NACIONAL DE TRANSPORTE URBANO SOSTENIBLE - PROMOVILIDAD DIRECCIÓN EJECUTIVA 

OFICINA DE PLANEAMIENTO 
OFICINA DE ASESORÍA LEGAL 
DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO Y PLANIFICACIÓN DE LA MOVILIDAD 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE INVERSIONES 

1 1 3 1 6 
2 2 4 
1 2 3 

1 4 7 5 17 
1 2 12 3 18 

TOTAL 	 4 105 1 133 374 755 0 1372 

TOTAL OCUPADOS 
TOTAL PREVISTOS 
TOTAL GENERAL 

RESUMEN CUANTITATIVO DEL CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28

